I förvärvsanalysen har övervärden hänförts till kundrelationer samt resterande del till goodwill. Goodwill hänför sig till icke-identi-
fierbara immateriella tillgångar och synergieffekter inom exempelvis inköp, logistik, IT och administration som förväntas uppkom-
ma genom förvärvet. Den bedömda nyttjandeperioden för kundrelationer är 10 år.

SWEDOL DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI–31 MARS 2019 15

Not 8 Övergångseffekter av IFRS 16
Koncernen har i och med implementeringen av IFRS 16 omklas-
sificerat operationella leasingavtal till nyttjanderättstillgångar och
leasingskulder som redovisas i balansräkningen. Åtaganden för
operationella leasingavtal om 605,4 Mkr har diskonterats med den
marginella låneräntan om 1,7 %. Redovisad leasingskuld per 1
januari uppgick till 505,9 Mkr.

Effekterna på resultat, balans och utvalda nyckeltal redovisas i
tabeller nedan:

Effekter av IFRS 16 på koncernens rapport över finansiell ställning

Belopp i Mkr
2019-03-31

(IFRS 16)
Effekt

IFRS 16
2019-03-31

(IAS 17)

TILLGÅNGAR

Nyttjanderättstillgångar  552,8   552,8   -

 varav byggnader 529,1 529,1 -

 varav fordon 23,7 23,1 -

Uppskjutna skattefordringar  5,0   1,0   4,0

Summa anläggnings-
tillgångar

 1 582,6   553,9   1 028,8

Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter

 80,3   -28,7   109,0

Summa omsättnings-
tillgångar

 1 497,6   -28,7   1 526,4

SUMMA TILLGÅNGAR   3 080,3   525,1   2 555,1

EGET KAPITAL OCH
SKULDER

Eget kapital (hänförligt till
moderbolagets aktieägare)  1 303,7   -3,8   1 307,5

Långfristiga leasingskulder  382,9   382,9   -

Summa långfristiga skulder  994,8   382,9   612,0

Kortfristiga leasingskulder  146,1   146,1   -

Summa kortfristiga skulder  781,7   146,1   635,6

SUMMA SKULDER OCH
EGET KAPITAL

 3 080,3   525,1   2 555,1

Effekter av IFRS 16 på koncernens resultaträkning

Belopp i Mkr

Jan–Mar
2019

(IFRS 16)
Effekt

IFRS 16

Jan–Mar
2019

(IAS 17)

Bruttoresultat  318,5   0,1   318,4

Övriga intäkter  9,4   -   9,4

Försäljningskostnader -246,4   1,4   -247,8

Administrationskostnader -32,0   -   -32,0

Övriga kostnader  -   -   -

Rörelseresultat  49,5   1,5   48,0

Resultat från finansiella poster -8,0   -6,3   -1,7

Resultat före skatt  41,5   -4,8   46,3

Inkomstskatt -9,9   1,0   -10,9

Periodens resultat  31,6   -3,8   35,4

Nyckeltal
Jan–Mar 2019

(IFRS 16) Effekt IFRS 16
Jan–Mar 2019

(IAS 17)

Intäkter, Mkr  805,6   -   805,6

Resultat före skatt, Mkr  41,5   -4,8   46,3

Bruttomarginal, %  39,5   0,0   39,5

Rörelsemarginal, %  6,1   0,2   6,0

Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, %1  17,3   -2,4   19,7

Avkastning på genomsnittligt eget kapital, %1  22,1   -0,3   22,4

Nettoskuld i förhållande till EBITDA, ggr1  2,06   1,07   0,99

Soliditet, %  42,3   -8,8   51,2

Sysselsat kapital, Mkr  2 377,5   525,1   1 852,4

Avskrivningar, Mkr  58,3   40,8   17,5

Resultat per aktie, kr2  0,38   -0,05   0,43

Eget kapital per aktie, kr  15,67   -0,05   15,72

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, kr -0,13   0,48   -0,61

Effekter av IFRS 16 på koncernens nyckeltal

1 Rullande 12 månader.
2 Resultat per aktie är detsamma före och efter utspädning, eftersom det inte finns utestående optioner eller konvertibler som kan medföra utspädning.

SWEDOL DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI–31 MARS 2019 16

Koncernen, Mkr Kv 1-193 Kv 4-18 Kv 3-18 Kv 2-18 Kv 1-18 Kv 4-17 Kv 3-17 Kv 2-17

Intäkter 805,6 978,3 717,6 840,7 704,8  929,2   688,4 776,6

Kostnad sålda varor -487,1 -568,0 -422,7 -497,4 -428,9 -544,6   -421,2 -479,4

Bruttoresultat 318,5 410,3 294,9 343,2 275,8  384,6   267,2 297,2